
２０２5 年 8 月号  Ｖｏｌ．０240 

発 行：三隆商事株式会社／ＭＢＡグループ 本部 

【 ADD  〒３５０－１１２６ 埼玉県川越市旭町１－１－２８ 】 

【 TEL   ０４９（２４３）１１４７ ㈹ 】 ／ 【 FAX   ０４９（２４３）１９４９ 】 

【 URL  http://www.japan-mba.com 】 

 

☆今月の言葉 

 やっぱり安定志向はダメですね。常に挑戦して変化していかないといけない。    大八木弘明（駒澤大学陸上競技部総監督） 

☆三隆商事 行事予定表  

＜活動予定表（ 8 月・ 9 月・ 10 月）＞ 

日      時 セミナー＆イベント   ／   内  容 会場／会費 

8 月 5 日（火） 
10：００～１３：30 

（約 3．5 時間） 

『202５ カット道場（サロンスタイル編 3-3）』  ミタカＴＣ 

￥5000 苦手なことを解決し、お客様に喜ばれるカットテクニックが学べます。 

＜夏季休暇期間＞ 

８月 9 日（土）～13 日（水） 
なお、休暇中の担当営業のご訪問に関しましては、以下の様になりますのでご確認ください。 

□通常のご訪問に変更がございます。 

  ・休暇前の最終のご訪問日 ： 8 月   日（  ） 

 ・休暇後の最初のご訪問日 ： 8 月   日（  ） 

□ご訪問は、いつも通りで、特別に影響はございません。 

※この期間の商品の発送、ご訪問等ができません。なお、休暇期間前後の繁忙期は、ご注文が集中し、欠品などを起こす場合もございます。 

運送会社の配達遅延も生じることが予想されますので、商品等の不足が御座いませんようにご配慮頂けます様、ご理解とご協力をお願い致

します。また、大変勝手を申し上げますが、ご集金・ご入金のご協力も重ねてお願い申し上げます。 

＜休暇前後の予定＞ 

日 月 火 水 木 金 土 

７／２7 

定休日 

28 29 

センター開放デー 

（７月） 

30 31 ８／１ 2 

 

3 

定休日 

4 5 

カット道場 

（最終回） 

6 

 

7 8 9 

○休  

10 

○休  

11 

○休  

12 

○休  

13 

○休  

14 15 16 

17 

定休日 

18 19 

定休日 

20 21 22 23 

 

8 月 26 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（8 月）』 ミタカＴＣ 

￥0 弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 

9 月 23 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（9 月）』 ミタカＴＣ 

￥0 弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 

９月３０日（火） 弊社、『総決算日』になります。 

１０月 １日（水） 弊社、『新年度』スタートになります。 

10 月 28 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（10 月）』 ミタカＴＣ 

￥0 弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 

※お車でご来場の方は、当社には必要以上の駐車場がございませんので、お手数をお掛け致しますが、各自でのご手配にてお願い致します。 

※「センター開放デー」をご利用の際は、お手数ですが、事前に実施状況等のご確認頂き、前日までにご予約をお願い致します。 

◆通常営業時間  8：30～17：30 

◆ 通 常 定 休 日  日 曜 日 ・ 火 曜 日  



☆弊社からのご連絡 

○７月中頃から９月上旬にかけて、各地で「夏祭り」・「花火大会」・「盆踊り」等が実施されます。周辺地域で一部「通行止め」や

「進入禁止」等の「交通規制」が行われる為、通常のご訪問ができない場合がございます。皆様にご迷惑をお掛けしない様に致

しますが、事前に担当営業と打合せをお願い致します。 

○弊社では、順次、「クールビズ」にての営業になっております。「ノーネクタイ」「ノージャケット」等の軽装での営業活動とさ

せて頂きます。ご理解の程、宜しくお願い致します。（大凡 11 月上旬までの予定になります。） 

○誠に勝手を申し上げますが、昨今の物価高騰によるガソリン代や車両管理費等の諸経費が上昇しております中、働き方改革等の

各法令に準じて営業活動をしなければならなくなっております。つきましては、ご発注頂ける際に可能な範囲で結構ですので「で

きるだけまとめてご発注」を頂けましたら幸いと存じます。皆様方のご理解の程、お願い申し上げます。 

○「小銭の両替」をさせて頂いております。１円、５円、１０円、５０円、100 円、５００円等の硬貨やお札の種類をご注文の

際などに事前にご連絡を頂きましたら担当営業がご訪問時に両替させて頂きます。お気軽にお申し付け頂き、ご利用下さい。 

○メーカー様、問屋様、業者様から「様々な社会情勢の変化」や「原材料費」「資材費」「製造費」「倉庫・運送費」「人件費」「燃

料費」等の高騰や「為替変動」「物価変動」等による商材やサービス等の「価格変更」、「廃盤・廃止」、「簡易パッケージへの変

更」、「ブランド変更や統廃合」等が実施されております。更に、「資材不足」、「原材料不足」、「輸入状況の変化」等により、一

部商品の「長期欠品」、「製造・受注の中止」、「取扱の取り止め」、「販売中止」等のご連絡も頂いております。詳細に関しまして

は、担当営業までお合わせ下さい。 

○「修理品」（ドライヤー、アイロン、バリカン等）や「ハサミの研ぎ＆調整」などの代金が上昇しております。また、各メーカ

ー様の修理担当の人員も減少しておりますので、修理期間のお預かりしているお時間も以前よりも長くなる傾向にあります。そ

れに加え、修理が伴わない「お見積もり」だけのご依頼の場合は、メーカーやブランドによっては「有料」・「有償」になる場合

がご座います。お手数ですが、お出し頂く際にご確認をお願い致します。 

○９月３０日（火）は、弊社の「総決算日」となります。ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

☆美容コラム（用語解説） 

＜イオン結合＞ ionic bond  
化学結合の一種で、プラスの電荷を持った陽イオンとマイナスの電荷を持った陰イオンとの間の静電引力（クローン力）による結合。食塩（塩 

化ナトリウム）は、陽イオンのナトリウムイオンと陰イオンの塩素イオンがイオン結合している。毛髪のケラチンを構成するアミノ酸も、陽イ

オンになりやすいアミノ基と、陰イオンになりやすいカルボキシル基を持っており、毛髪内部でイオン結合を形成している。 

☆いいモノ発見！（価格表示は全て税別価格になります） 

＜美容関連アイテム＞ 

☆手頃な価格で効果抜群！ 

「クレイツイオン 

ディープクレンジングミストシャワーＩＯＭ＋」 

ナノバブルの力でスッキリ洗浄できる家庭用シャワーヘッド。３つの

ミストモードを搭載。スキャルプ、フェイス、背中などの全身も、ナ

ノバブルの力で汚れや臭いを毛穴からスッキリと洗浄できます。選べ

る６種類のシャワ-モードを搭載しています。節水効果も最大 70％

でバッチリです。 

サロン様価格  ￥6300 

☆新型タワー式のワゴンが登場！ 

「西村製作所 ＺＪ002 タワーワゴン」 

花形のトレー５段式のスタイリッシュで使い勝手の良いワゴンです。

５つのトレーはストッパーで高さ調節ができます。 

 ・大きさ：Φ560（脚部）×高さ 1155mm 

 ・カラー：スモーク、ホワイトの２色 

サロン様価格 ￥24000 （※特別価格￥18800） 

☆８輪キャスターの昇降式スツール（カットチェア） 

「西村製作所 B-087 」 

抜群の安定感と軽量で軽快に動くスツールです。昇降も脚部リング 

の足踏みからでも手元ハンドルからでも操作可能です。脚部が卍型に

設計されているので安定性抜群です。・カラー：ブラック、ホワイト 

サロン様価格  ￥44000 （※特別価格￥33800） 

＜  書  籍  関  係  ＞ 

☆ヘアモード社 

「The Razor Cut」 

「ヘアデザインの可能性を広げる入門書」 

 薫森正義氏著。レザー１本でサロンワークが変わります。レザーを初

めて手にする方だけで無く、新たな技術を身に付けたい、感覚では無

く体系的に学びたいと考えているベテランの方にもお勧めです。 

6 月 25 日発売  ￥6000 

☆ヘアモード社 

「男髪セレクション 2025」 

「メンズ客にフィットする１０１スタイル」 

 女性以上にヘアスタイルに拘りが強いメンズ客に対応するデザイン

バリエーションの広さを追求！似合うヘアスタイルが必ず見つかり

ます。また、メンズヘアのトレンドに合わせたテクニックを沢山知り

たい方にもお勧めの１冊です。 

7 月 25 日発売  ￥4200 

☆アルファ企画 美容総合出版 

「NEW ヘアと帯結び」 

「２０２６年度版 テーマ：未来への夢」 

 内閣府ＮＰＯ法人 全国美容理容サロン支援協議会の推薦本。第２０

回出版記念大特集号！読者が選んだ全国著名美容家の１２チーム２

４作品が共演。作品と詳細な技術解説を掲載しています。 

8 月 25 日発売  ￥5000 


